
 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it comune@pec.comunedilecco.it

Segretario Generale

DECRETO N. 321 DEL 04/12/2024
(R.D.Sindaco)

OGGETTO: CONFERIMENTO AL SEGRETARIO GENERALE, DOTT. FRANCESCO BERGAMELLI, 
DELL’INCARICO DI DIRIGENTE RESPONSABILE DELL’AREA DEL SEGRETARIO GENERALE CON 
DECORRENZA 1 DICEMBRE 2024
 

IL SINDACO 

Premesso che con decorrenza 13 settembre 2024, a seguito della nomina del Dott. Mario Spoto quale 
Segretario Generale del Comune di Pavia, si è resa vacante la sede di segreteria convenzionata Comune di 
Lecco – Comune di Vimercate e che con nota prot. n. 90743 in data 27/08/2024 è stato avviato il 
procedimento per la nomina del segretario comunale di sede vacante, mediante richiesta inclusa nell’avviso 
di ricerca n. 70 del 30/08/2024 scaduto in data 09/09/2024; 

Preso atto che il sindaco sulla base delle manifestazioni di volontà dei segretari interessati e degli eventuali 
curricula presentati ha provveduto a individuare il segretario comunale da nominare nella persona del dott. 
Francesco Bergamelli (decreto n. 248 del 23 settembre 2024) nato il 13 settembre 1976 attualmente titolare 
della sede di segreteria del Comune di Lissone; 

Vista la nota prot. 101344 del 26 settembre 2024 con la quale l’Agenzia Nazionale dei segretari ha 
provveduto ad assegnare alla sede di segreteria Convenzionata Lecco/Vimercate il dott. Francesco 
Bergamelli; 

Con proprio decreto n. 254 del 1 dicembre 2024 il dott. Francesco Bergamelli  è stato nominato segretario 
generale del Comune di Lecco (essendosi – a seguito della presa di servizio del dott. Bergamelli – sciolta la 
convenzione  con il Comune di Vimercate, come da note dell’Agenzia dei Segretari agli atti del Servizio 
Gestione risorse Umane);

Ritenuto di conferire al Segretario Generale, dott. Francesco Bergamelli l’incarico di dirigente dell’Area del 
Segretario Generale;

Visti gli artt. 50, comma 10, e 110 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
Visto l’art. 19 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, come modificato dal D.Lgs. n. 150/2009;
Visto lo Statuto Comunale e il Regolamento sull’ordinamento di uffici e servizi con particolare riferimento 
all’art. 62;

D I S P O N E 

1. Il conferimento al Segretario Generale, dott. Francesco Bergamelli   dell’incarico di dirigente dell’Area 
del Segretario Generale, incarico che comporta l’attribuzione e l’esercizio di tutte le competenze, le 
funzioni, i poteri e le responsabilità dirigenziali, previsti dall’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
dallo Statuto comunale, dal Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e da altri 

http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
mailto:comune@pec.comunedilecco.it


 

 

Comune di Lecco
Piazza Diaz 1
23900 Lecco LC
C.F. e P. IVA 00623530136
Centralino +39 0341 481111
Fax +39 0341 286874
www.comune.lecco.it

Piazza Diaz, 1–23900 Lecco (LC)-Tel. 0341 481.111 - Fax 0341 286874 - C.F.00623530136   www.comune.lecco.it comune@pec.comunedilecco.it

Regolamenti comunali vigenti, con decorrenza 1 dicembre 2024;

2. Di comunicare il presente decreto al Segretario Generale e al Servizio Gestione Risorse Umane che 
assumerà ogni conseguente atto di esecuzione ed attuazione del presente provvedimento, e provvederà 
alla comunicazione dell’atto stesso agli Assessori comunali ed ai dirigenti.

Lecco, 04/12/2024 Il Sindaco
MAURO GATTINONI

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. n.82/2005

http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
http://www.comune.lecco.it/
mailto:comune@pec.comunedilecco.it

